dır ki, onun kitabesinde de hicri 994 yılında (1585-1586) Sultan III.

Murad'ın emriyle inşa edildiği gösterildi. [62]

İki katlı kervansaray'ın iç avlusu

Şah Camiii'nin İçerisi

Kutsal Nikolay Kilisesi Goşa kale kapısından görünüşü, 19.

yüzyılın sonları

4. Hacı Gayip hamamı - 15. yüzyılda mimar Hacı Bani tarafından

yandan deniz ticaretiyle ilgili olarak, girişlerin bu istigametlenmesi

planlanmaktadır. Binanın iç yapısı sekizgen biçime sahiptir.

12. Saray Camiii Şirvanşahlar saray kompleksinin bünyesinde

bulunan saray 15. yüzyılda inşa edildi ve planda dikdörtgen şekle

sahiptir. Camii minaresinin gövdesindeki yazıtta anıtın hicri 845 yılında

(1441/1442 yıllarında) inşa edildiği görüntülenir.

12. Muhammed Camiii eğri minaresine göre hem de Sınıggala

Camiii olarak bilinir. Camii 1078 yılında üstad Muhammed bin Ebu Bekr

tarafından inşa edilmiştir. 1723 yılında 15 gemiden oluşan ve amiral

Matyuşkinin komuta ettiği Rus ordusu denizden Bakü kıyılarına

güney tarafında, Salyan Kapısı'na giden ticaret yolu üzerinde

bulunmaktadır. Camiinin duvarında bulunan yazıt onun Hacı Emirşah

Yakup oğlunun siparişi ile inşa edildiğini göstermektedir. Diğer kitabede

ise camiinin Ağa Gafar Hacı Murad oğlu tarafından restore yaptırıldığı

gösterilir. Kitabede bildirilir ki, camii hicri 818 yılında (1415) Sultan Şeyh

İbrahim'in hakimiyeti döneminde inşa edildi. Bu nedenle halk arasında

camii Şeyh İbrahim Camiii olarak bilinir. Dikdörtgen şekle sahip olan

camii taş örtüyle kaplı. 19. yüzyılda camiinin duvari üç çerçeveye

bulunmaktadır. Camiinin fasadında yerleştirilmiş küçük kitabede verilen

bilgiye göre, anıt 16. yüzyılda mimar Hacı Bani tarafından inşa

edilmiştir. Camiinin merkezinde gümbet bulunmaktadır. Girişin

karşısında stalaktit yaruslu geniş altar vardır. Diğer kitabeden bilinir ki,

camii hicri 1320 yılında (1902) restore edilip, vestibül ve kadınlar için

özel bölüm eklenmiştir.

19. İçerişeher Cuma Camiii 12. yüzyıldan faaliyet

göstermektedir. Camii eski Ateşgahın özülleri üzerinde inşa

edilmiştir. Camii kitabesinde verilen bilgiye göre, anıt "709 yılının (1309)

Şemseddin beyin siparişi ile eski camiinin özülleri esasında. Camii

Gilandan gelen tüccarların (ipek tüccarları) nüfuslu mahallede bulunduğu

için gileyli adlandırılmıştır. [20, s.333]

20. Çin camiii Şirvanşahlar Sarayı'nın güney-batısında yer

alır. Camiinin fasadında, giriş kapısı üzerinde yerleştirilmiş kitab ede,

onun hicri 777 yılında (1375) İmam Osman Şirvaninin mirası üzerine inşa

edildiği gösterilmiştir.

23. Hacı Heybet camiii İçerişeherin kuzey bölümünde, konutların

arasında bulunmaktadır. Camii 1791 yılında mimar Hacı Heybet Emireli

oğlu tarafından yaptırılmıştır. Planda kare olan camii vestibül ve nişli

yüksek öğretim kurumu idi. Medreseler ortaokullar için öğretmen

hazırlıyorlardı. [7, s.500]

16) Muhammed Camiii İçerişehrin en eski islam dönemi anıtıdır.

Bu camiinin kuzey cephesinde giriş kapısından biraz uzakta arapça

yazılmış kitabe var: "Bu camii reis Muhammed bin Ebubekir tarafından

inşa edildi". H.471 (1078-79). Aynı dönemde şehir hakimi reis

adlandırılırdı. Reisler şehir nüfusunun zengin tabakası arasından

seçiliyordu. Reisler iktidar ile halk arasında köprü rolünü oynuyor ve

iktidar karşısında halkın temsilcisi gibi hareket ediyorlardı. Reisler şehirde

birtakım yapılar, camiiler, hamamlar vs.